АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
Совет депутатов муниципального образования «Сурское»
пятого созыва /седьмое заседание/
РЕШЕНИЕ
  с. Сура
                От « 16 »  декабря   2022 года		                №  35

О внесении изменений в Решение Совета депутатов МО «Сурское» от 18 ноября 2019 года № 66 «О земельном налоге на территории муниципального образования «Сурское».

Руководствуясь главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, на основании ст. 14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» № 131-ФЗ от 06.10.2003 и Устава муниципального образования «Сурское», Совет  депутатов муниципального образования «Сурское»
решает:
1. Внести в Решение Совета депутатов МО «Сурское» от 18 ноября 2019 года № 66 «О земельном налоге на территории муниципального образования «Сурское», следующие изменения:
1.6. Пункт 5.1. изложить в следующей редакции: «5.1. От уплаты земельного налога освобождаются члены многодетных семей в отношении земельных участков для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или индивидуального жилищного строительства, предоставленных в общую собственность в соответствии со ст. 2.3 областного закона от 07.10.2003 № 192-24-ОЗ «О порядке предоставления земельных участков отдельным категориям граждан» при условии получения разрешения на строительство (уведомления о планируемых строительстве или реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома. Льгота предоставляется на основании информации, переданной в налоговые органы администрацией сельского поселения «Сурское» не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом.».
2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене муниципального образования «Сурское» Пинежского муниципального района Архангельской области и на официальном сайте администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области в сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
[bookmark: _GoBack]Председатель Совета депутатов                                          Н. Е. Родионова
Глава сельского поселения  «Сурское»                               А.В. Порохин